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Előfizetési árak: ¡1

igy negyed évre 2500 korona. S 
Amerikába egy évre 2 dollár, S 

egy lét évre 1 dollár. i;

Revizio. :Tüz a Kereszt-utcában
A világháború tanúságai szük

ségszerűen vezettek egy olyan szerv 
felállítására, ahol minden kérdésben 
minden nemzet képviselve legyen. 
Ez volt a népszövetség, azt akarták, 
hogy az intézményeiben tekintélye
ken felülálljon egy szerv minden 
akaratnak. A népszövetség ez idő 
szerint Genfben ülésezik és már is 
fontos külpolitikai ügyekkel esik 
egybe. Szőnyegre került olasz-görög 
viszály, az olasz nemzeti párt kivonta 
magát a népszövetség illetékessége 
alól, félti az állami tekintélyét, ebben 
a formájában tehát a népszövetségre 
se nagy szükség van, mert ezzel az 
ürüggyel mindenkor minden állam
nak ki lehet bújni. Vagyis ott va
gyunk ahol a part szakad. A győz
tes hatalmak diktálják a békét, de 
nem tekintették az egyes nemzetek 
történelmi múltját, igy se a béke, 
se a népszövetség már is bizonyos, 
hogy nem felel meg a népek egye
temes érdekeinek, hanem ha valóban 
békét akarnak, akkor mind a kettőt 
revizio alá kell venni. A világ figyelme 
a népszövetség ügye felé fordul, 
amely teljes felbontással fenyeget. 
Ma még nem is rólunk van szó, 
hanem Olaszországról, győztesállam
ról, de odakerülünk a világpolitika 
homlokterébe maholnap, bizonyára 
tárgyalásra kerülnek a magyar ügyek 
a külföldi kölcsön, a zálogjogok fel
oldása és ez egyben most az olaz 
kérdéssel kapcsolatosan dől el, hogy 
van-e, lesz-e értelme a nagy kiadás
sal fentartott népszövetség. Addig, 
mig a győztes hatalmak nem veszik 
figyelembe a legyőzött államok tör
ténelmi múltját, minden csak súlyos 
erőszakoskodás, mely a konszolidá
ció rovására megy.

Hirdetéseket felvesz a kiadóhivatal!

Vasárnap hajnalban kigyulladt Bácsi 
János Kereszt-utcai cserepes istállója. A to
ronyőrség a tüzet idejében észrevette és ki
vonult az önkéntes tűzoltóság a fecskendők
kel és azonnal oltáshoz fogott. A mentés az 
alig pár méternyire levő nádas ház védel
mére szorítkozott, mert félő volt, hogy a tűz 
oda is könnyen átterjed. A községi vizipuska 
a rohadt tömlőkből a szélrózsa minden irá
nyába odalőtt, ahova nem kell, legfeljebb a 
saját önkéntes tűzoltóit locsolta le. Már egy 
fél éve van, hogy megindult egy lelkes rpoz- 
galom a tűzoltószerek rendbentartására, de 
úgy látszik, nem történt semmi, a tűzoltó 
felszerelés annyira hiányos, hogy azzal ko
moly védelmet kifejteni nem lehet. A község 
önmaga és polgárai számára cselekszik, ha 
minél hamarabb rendbehozalja a fecskendő
ket, viszont mégis csak a községet terheli 
minden felelősség ha ebben a kérdésben mu
lasztást követ el.

A tűz keletkezésének oka a gondatlan
ság. Bácsi Jánosné hajnalban égő lámpával 
ment a padlásra, a lámpától a szalma tüzet 
fogott, amely a tetőt lángba borította.

Láttunk a tűznél egy rendkívül ügyes 
kézifecskendőt, mely egymagában többet ért 
mint a községi vizipuska összevéve. Tehe
tősebb gazdáink jól tennék, ha követnék a 
példát, aránylag olcsó költséggel biztosíthat
nák a gazdaságot.

Végre valahára!...
A németzugi föld sorsa eldőlt.

A hirtelen felkerekedett nyári vihar után 
rendesen kimosolyog az ég barátságos azúrja. 
Ilyenkor az ember is tele tüdővel szívja a 
villámok cikázásától megtisztult levegőt. Fel
elevenedik a természet és uj erőre kap az 
egész vegetáció. Éhez hasonló volt az evan
gélikusok múlt vasárnapi közgyűlése. Már- 
már cikázott a villám, kitörni készült a vihar. 
Egymásnak rugaszkodott volna a felszabadult 
indulat, ha egyetlen szerencsés pillanat alatt 
fel nem oldódik a gyűlölet és féket nem kap 
az elkeseredés.

Egy évtized ellenségeskedése szakadt a 
kölcsönös megértés folyamába. Egy évtized 
felgyülemlett csökönyös haragja oldódott fel 
és a hadakozó felek békejobbot nyújtottak 
egymásnak. Igy ma már nincs ellentét lel
kész és egyháza között. Egymás mellé sora

koztak, akik egymás mellé valók, tehát ma 
már biztosítékok vannak arra, hogy Feiler 
Ernő lelkész nyája békén élvezheti az 
együttélés harmonikus örömeit.

Elmúlt a vihari . . . Elültek a tomboló 
elemek I . . . Fulánkját veszitette a súlyos 
mérkőzés, azonban anélkül, hogy a viaskodó 
felek bármelyike a porondon maradt volna. 
Derékbaszakadt a súrlódási... Evangélikus 
ember nem szegi többé mellét evangélikus 
ember elleni . . . Barátként mosolyognak 
egymásra és szeretettel üdvözlik lelkészüket.

A harcnak vannak még gyenge utó
rezgései, de ezeknek ereje ellanyhul és nem 
lehet többé tartani attól, hogy komolyabb 
összetűzésre kerüljön a sor.

Elismerést váltott ki a lelkészelnök sze
retetteljes megértése. Közmegelégedést szült 
a felügyelő pártatlan és tapintatos vezetése. 
És dicséretre érdemes a közgyűlés egyöntetű 
állásfoglalása a kibékülést eredményező ja
vaslat mellett.

A németzugi föld sorsa eldőlt. A föld 
marad az egyház sértetlen tulajdona. Az egy
ház lelkészének meghatározott fizetést ad és 
a lelkész a fizetés elengedése, illetve vissza
szolgáltatása ellenében az egyházi föld szó- 
banforgó részének bérlője marad.

Amikor az evangélikus társadalom ezen 
körültekintő és emberi bölcsességre valló ha
tározatát az emberszeretet szempontjából me
legen üdvözöljük, szívből köszöntjük a meg- 
békült feleket is, tehát a lelkészt és egyhá
zát egyaránt.

Útmutatás az aranka 
elleni védekezésre.

Az aranka élősdi növény, melynek gyö
kere nincsen, táplálékát u. n. tápszivók se
gélyével más élő növényekből szedi, minek 
folytán azokat fejlődésükben gátolja, rend
szerint teljesen el is pusztítja. Legtöbb kárt 
tesz az aranka a lóherén és a lucernán, 
melyeken néha tömegesen mutatkozik s éppen 
ezért a takarmánytermést nemcsak csökkent
heti, hanem abban súlyos károkat is okozhat.

Az arankának leginkább két faja isme
retes.

Hogy az aranka elterjedésének és pusz
tításának a gazda elejét vegye, csak olyan 
vetőmagot vásároljon, melynek arankamen
tességéről, valamint jó csiraképességéről és 
tisztaságáról az eladó jótállást vállal. Az 
ilyen mag államilag ólomzárolt zsákokban 
kerül a forgalomba.

Ha feltétlenül arankamentes vetőmag

Lapunk mai száma 4 oldal.
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hoz akar jutni a gazda, ez csak úgy érheti 
el, ha maga termeszti a vetőmagot s csakis 
olyan lóhere- és lucernatábláról nyeri azt, 
ahol előzetes, gondos átvizsgálással meg
győződik arról, hogy ott egyetlen egy aranka
folt sincs.

Arankássá válhatik az olyan herevetés 
is, amely teljesen arankamentes magból szár
mazik, ha már a talaj fertőzve van aranka
maggal.

Szél, áradás, állatok is elhurcolhatják 
az aranka magját a szomszédos arankamen- 
tes herésbe.

Akinek herése vagy lucernása van, az 
időnként járja be a tábláját és ha arankát 
vesz észre, tüstént lásson hozzá az irtáshoz.

Átviszgálva tüzetesen a táblát, minden 
egyes arankás foltot, még ha oly kicsiny is, 
megjelöljük egy-egy karóval. Jól ügyeljünk 
átvizsgáláskor arra, hogy a nagyszemű aranka 
se kerülje el a figyelmünket, mert a nagy
szemű aranka nem okoz mindjárt olyan jól 
feltűnő foltokat, mint az apró szemű: kez
detben észrevétlenül kúszik, terjed a vetés
ben, csak később üti fel a fejét, de egyszerre 
annál nagyobb területen.

Azután lekaszálunk minden egyes meg
jelölt foltott egy lépéssel még nagyobb terü
leten, mint ameddig az aranka mutatkozik. 
A lekaszált arankás takarmányt ponyvába 
csomagolva elszállítjuk. De a csomagolás 
meg az elszállítás olyan gondosan történjék, 
hogy az arankából egy szál se hullhason ki: 
mert minden egyes, a vetésbe hulló szál 
egy-egy uj foltot okozhat. A lekaszált terü
letet alaposan felkapáljuk és ami növényi 
rész (torzsa, szár stb.) van rajta, azt jó mé
lyen, vagy 30 cm.-nyire a föld alá temetjük, 
hogy elkorhadjon. Az irtás helyét be lehet 
újból vetni, herével illetve lucernával, vagy 
fűmaggal, hogy kárba ne vesszen.

Az elhordott arankás takarmányt fel 
lehet etetni, de csakis akkor, ha az aranka 
még magba nem ment. Ha nem étetjük fel, 
akkor vagy elégetjük, vagy jó mélyre elássuk, 
de trágyába, szemétbe ne keverjük, mert akkor 
a mag visszakerülhet a földre!

Polgári iskola lesz 
Endrődön.

Az endrődi tanulók részére Csernus 
Mihály plébános egy polgári iskolai tanfolya
mot szervezett, ahol egy tanár vezetése mel
let öt tanítónő oktatja tanulókat, akik év vé
gén egy nyilvános iskolánál fognak vizsgát 
tenni. Elismert tény, hogy a polg. isk. tanulók 
akik itt tanulnak amellett, hogy szülőiknél 
laknak és kényelmesen járhatnak iskolába, 
igen sokat takarítanak meg azon, hogy nem 
másutt az ellátásért fizetni. A tanítás diját 
egy évre egy tanuló után három métermázsa 
búzában állapították meg. A mái viszonyok
hoz mérten számításunk szerint ezen összeg 
25 tanuló után csak éppen arra volna elég, 
hogy a vezető tanár fizetése fedezve legyen. 
A tanítónők ugyanis akik az elmúlt évben 

nyertek oklevelet inkább csak a gyakorlat 
miatt tanítanak.

Ezen üdvös intézmény célja termézetes 
az, hogy idővel nyilvános iskolává szöjje ki 
magát amire nem kevés szükség van tekin
tettel arra, hogy a más városban való isko
láztatással egy horribilis összeg vándorol ki 
évenként a községből, s miután a tanulók 
száma szaporodik iskolára föltétien szükség 
van. Endrődön azonban sokan még mindig 
úgy gondolkoznak, hogy „ha az apánknak 
nem volt nekünk sen kell“ — és többen 
azért nem járatják iskolába gyerekeiket mert 
sokalják egy évre a három métermázsa búzát. 
Hogy ezen összeg mennyire nem sok azt 
misem bizonyítja jobban az, hogy Mezőtúron 
például egy diák ellátáséit 10 hónapra tizen
hat métermázsa búzát, azonkívül szappant, 
zsírt stbt. kell fizetni. Ugyancsak Mezőtúron 
egy métermázsa búzát fizetnek egy hóra heti 
két zongoraóráért, és ehhez hasonlóan kell 
Endrődön is a zongoratanitásért fizetni. A 
tanfolyam egy évi dija tehát oly minimális 
ezekhez mérten, hogy annak létre jöttét és 
eredményes munkáját bizton reméljük.

H S ü E &
Finta Albert szabadságon. Etidrőd 

község főjegyzője Finta Albert négy heti 
szabadságát e héten szerdán megkezdte.

Az endrődi katli. legényegylet, ma 
szombaton a saját helyiségében (Ipartestület
ben) műkedvelő előadást tart. Ez alkalommal 
„1848“ ciinű színmű kerül előadásra. Vasár
nap 9-én pedig a műkedvelő előadás után 
láncmulatságot tartanak. Délután a ligetben 
tart a legényegylet mulatságot.

Felhívás. Tisztelettel kérem mindazo
kat akik endrődi könyvtáramból váltottak ki 
köhyveket olvasni, hogy azokat Tímár Lajos 
takarékpénztári főkönyvelőnek szolgáltassák át 
Nádudvary Mihály.

Még két végrehajtó lesz Endrődön. 
Endrőd község képviselőtestülete, a megsza
porodott végrehajtói teendőkre való tekintet
tel még két községi végrehajtói állást szer
vezett, amit a megyei törvényhatósági bizott
ság jóváhagyott.

Dohánytermelők figyelmébe. Hivata
los helyről közük, hogy a pénzügyminiszter 
aug. hó 28-án kelt rendeletével a dohány 
holdpénzt 10.000, a zsinorpénz előleget 1000 
koronában állapította meg holdanként.

Ingyen tankönyv a gyomai ág. ev. 
egyházban. A múlt vasárnap délutáni pres
biteri ütés Weigert József egyházközségi 
pénztárnok javaslatára elhatározta, hogy te
kintettel az általános drágaságra és a tan
könyvek nehéz beszerzésére, a tankönyveket 
az egyház saját költségén szerzi be a tanu
lók részére teljesen ingyen osztja ki.

Két tanító a pusztacsejti iskolánál. 
A vármegyei törvényhatósági bizottság jóvá
hagyta az endrődi községi képviselőtestület 
által a pusztacsejti községi iskolához szer
vezett második tanítói állás betöltését.

Krónika.
Mikor még én kicsi voltam, 
S gügyögött számon a szó 
Nem volt előttem tekintély 
Csupán a harangozó.
Hogy élhet ott fent magába 
Mint a vízbe lent a hal 
Nem volt nekem képzelhetőbb 
És magasabb hivatal.
Óh de ez a bús ember sors 
Sok mindenre megtanít, 
Nem elég csak harangozni 
Más feladat is van itt.
Van még ennél magasztosabb — 
És pont erről szól a dal : 
Még a harangozónál is 
Szebb a lakáshivatal.
Keresni azt, ami nincsen, 
Vagy van, de nem látható 
És úgy tenni, mintha lenne, 
Ez a munka megható.
Tenni, venni, írni, menni, 
Tenni, hogy a munka sok. 
Nohát ezt az egyet bölcsen 
Találták az okosok.
Egy lakást én is kerestem 
És ez kérem nem regény 
Korbuly Lajos elnök utján 
Ily tanácsot nyertem én.
— a Fiastyuk utca sarkán 
Van bérkocsi nemcsak egy 
Üljön a Göncölszekérre, 
Mely a Hold utcába megy 
Ott a medve sarki csillag, 
Vagy a Vénusz szálloda, 
Annyi üres lakásról még 
fupiter sem álmoda.

—ó.

K főherceg, akit elnyelt a tenger. 
A Habsburg-család sötét tragédiáinak egyik 
legérdekesebike: János Szalvátor főhercegnek, 
(rangjáról való lemondása után Orth János
nak) titokzatos története. A főherceg, aki nem 
tudott beleilleszkedni a bécsi Burg hagyo
mányaiba és szive szerelmével tengerre száll, 
hogy aztán nyomtalanul eltűnjön a nagy 
óceánon ... A bécsi titkos levéltárak eddig 
még a nyilvánosságra nem került okmányai 
és Orth János felesége, Stubel Nici nővéré
nek naplója kerülnek a nyilvánosság elé, 
abban a főherceg életének és halálának szen
zációs és hiteles történetét magábanfoglaló 
cikksorozatban, amelynek közlését, a világ
sajtó legnevezetesebb orgánumaival egyide
jűleg, a Pesti Hírlap szeptember 8-iki szá
mában kezdi meg s amelyre felhihjuk olva
sóink figyelmét.

J jR Jiszamalombanj
| bármikor azonnal lehet szép és jó lisztet cserélni, árpát és tengerit darálni. |.



1923. szeptember 9. Gyoma-Endrőd Vidéke 3. oldal.

SPORT

GySC-MAC 2-2 (2-0) barátságos.

Múlt hét vasárnapján a mezőberényi 
AC-al játszott barátságos mérkőzést a GySC.

Minkét csapat gyenge, szezoneleji for
mát mutatott és látszott, hogy nem veszik 
komolyan a mérkőzést, különösen a GySC 
játékosai tüntettek lustaságukkal, míg a 
MAC nagy ambícióval dolgozott és sikerült 
is a második félidőben kiegyenliteni.

A GySC csatársorában csak Elek és 
Papp I. dolgozott, jó volt még Fekete II. is. 
Malatinszki bíró nagyon határozatlanul bírás
kodott és egyik fél sem volt vele megelé
gedve.

NYILTTER
E rovatban közüliekért felelősséget nem vállalunk.

Árverési hirdetmény.
Néhai Krüchió Dávid hagyatékátból 

származó szobabútorok, ruhanemüek, féderes 
kocsi és egyébb ingóságok f. hó 10-én va
sárnap délután 4 órakor fognak árverés utján 
eladatni. Kosuth Lajos-ucca 703 szám alatt.

Apróhirdetések
Pap Vazul ócskavas használt bútor és 

fémkereskedő, tudatja a nagyérdemű közön
séggel, hogy vesz és elad mindenféle ócska
vasat, hasznavehetetlen gazdasági szerszá
mokat törött bicikliket, használt bútordara
bokat, rezet, ólmot, cinket legmagasabb napi 
áron. Lakik: Gyomán, Dohány-ucca 847.

.Legújabb divat" és „Record“ di
vatlapok megérkeztek. Darabonként 2500 
koronáért kaphatók Gyomán Nádudvary Mi
hály, Endrödön Vidosits Jenő, Körösladány- 
ban Czibulka Béla kereskedésében.

Szénát, szalmát bármily mennyiség
ben vásárol a „Békésmegyei fuvarozási vál
lalat“ Gyoma Schön Márton vásárszéli ven
déglőjében Gyoma.

Eladó egy fertály 1 keselyősi tanya 
föld, 36 hold I tanyai szántó föld és 4 kát. 
hold Páskom. Értekezni lehet Bottlik A. és 
Nádudvary M. Dr. Gazdy Gyula ing. fogr. 
iroda gyomai megbizottainál. Gyoma End- 
rődi ut.

Az Ujkertben néhai Kruchió Dávid 
tulajdonában volt 2 kát. hold szántóföld eladó. 
Bővebbet Gyomán, Kossuth Lajos ucca 703 
szám alatt.

Jó karban levő fürdőkádat keresek 
megvételre. Cim a kiadóban.

Eladó, egy Clayton Schuthlevort csép- 
lőgarnitura felszereléssel búzáért kedvező fel
tétellel. Értekezni Bálint Istvánnál Endrőd 
öreg szöllőben.

Az árvaház ucca 767 sz. ház körül
belül 450 Q-öl lakással eladó. Bővebbet 
Wagner fakereskedőnél.

Megvételre keresünk azonnal beköl
tözhető lakóházat legalább két lakható szo
bával. Bővebbet Wagner fakereskedőnél.

Házlebontásból nád kévénként is, 
ajtók és ablakok eladók. Bővebbet Kovács 
Jánosnál Gyoma.

UJ ÜZLET!
Weinberger Rózsi 
vegyes és rövidáru kereskedése 
megnyílt, hová a legújabb divatu 
himzőminták is megérkeztek. A 
legjutányosabb áron lehet elő

nyomatni.

Halász Lipót és Fia
A Magyar Általános Hitelbank 

bizományossal 

mindenkor a legma
gasabb napi árat 
fizetik bármely ter

ményért.
25 éve fennálló cég. 

Pontos és megbízható.

Terményre előleget ad!
Iroda: Gyoma, Endrődi-ut (Arva- 

házzal szemben)

Nagyban és kicsinyben 

azonnal szállit 
raktárról éppen úgy mint bányákból 
X*  háztartási, ipari és gazdasági 
ZV célokra

POROSZ 
szenet, kokszot, 
mosott kovácsszenet 

a Deutschland, Hohenzollern, Schleisien, Gott
hard, Paulus, Brandenburg, Lythannra, Wolf
gang, Graf Franz, Friden, Anna, Emma és Rö

mer bányák szenének 
magyarországi eladási irodája 

Vágó Rezső 
szénnagykereskedő

Budapest V. Báthory-ucca 5. 
Telefon: 21-37, 114-77, 147-00, 51-81. 

Sürgönyeim: Tízezer, Budapest

■

Ii

s

Radeczky Adám
műbútorasztalosnál 

egy modern stilusu fehér kőris 

hálószoba 
mahagóni berakással eladó. Meg
rendelést bármilyen kivitelben el
vállal. — Egy ügyes fiút tanuló
nak felvesz. — Lakik: Gyoma, 

Endrődi-ut 903 szám alatt.

:
:•••••••••••••••• 

Kétszer mosott príma porosz 

kovács-szén 
élesdi import 

mész 
a legolcsóbb napi áron kapható 

Kéri Istvánné 
fakereskedőnél Gyomán.

Mielőtt
harisnyát,

fejkendőt, 
zsebkendőt, 

sálkendőt, 
kötőpamutot, 

cérnát, 
hímzést, 

szallagot 
vagy más rövid- és fűszerárut 
vásárolna, próbálja meg s meg 

fog győződni, hogy 

sokkal olcsóbb 
mint bárhol másutt.

Az 
összes szabókellékek 

kaphatók.

Szolid kiszolgálási

Endrödön.

I IlllP'íl /HIV/KTnlí* Portland cement, darabos mész, éles homok,

dunai kavics, elszigetelő lemez, sodronyszeg
és cement cserép gyári árban Grosz Zoltán fa- és építési anyagok kereskedésében.
■ Gyoma. — Telefon 23 szám. ,
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Drága
a fa és szén, de 

olcsó 
a tüzelés, ha a szabadalmazott 

tűzhelyet használjuk, mert 
legkevesebb 50% tüzelő

anyag megtakarítását 
eredményezi.

Régi tűzhelyek ilyenné való 
átalakitását is vállalja 

Rósnyai és Társai 

tűzhely ú lakatosaru gyár 
Kispest, Attila-ucca 64. sz. 

„ Képez árlappal éa mindennemű fel- 
világoaitásaal díjtalanul szolgálunk

Drótkerítés 
minden méretben viszonteladók
nak is a legolcsóbb árban kapható 

Messinger Mór utóda

Grosz Zoltán 
fa- és építési anyag kereskedőnél 

Gyomán.

Gyapjú» 
szövetek 

férfi és nöl ruhákra, valamint egyéb 

ruházati cikkek 
legolcsóbban

BedCí és Nagynál 
Gyomán 

Endrődl-uton a zsidótemplommal szomben.

Pontos
és szolid kiszolgálás!

Hirdetéseket felvesz a kiadóhivatal!

Mészáros Mihály H

I
rőfös divatáruháza 
Gyoira (Endrődi-ut) 
Állandóan nagy választékban kap
hatók férfi és női szövetek, gyapjú 
delainok, grenadinok, stb., vászon, 
I schiffon, festő, kanavász, zeffir, 
I inletek, mosó ceigok stb. összes 
szabókellékek legolcsóbb árban.

Prima kétszermosott

kovács=szén
elsőrendű 

kőszén 
száraz hasáb 

tűzifa 
fenyőhulladék 

és importált romániai 

mész 
vaggontételekben is a leg
olcsóbb napiáron kapható 

Kéri Istvánné 
tűzifa-kereskedésében 

6 y o m Endrődi-ut.

Gyapjú
birtokosok!

Aki gyapjúját mosatni kívánja, vagy 
gyapjújából szövetet kiván feldol
goztatni és abból minden pótanyagtól 
mentes, tartós, tiszta gyapjúszövetet 
bérben készíttetni, forduljon a Ke
lenföldi Textilfestő és Gyapjuáru- 
kikészitő R.-T. Központi Irodájá
hoz Budapest V. Országháztér 4.

Ha Csabára megy
okvetlen keresse fel a hires Föld
gyomrát a liget mellett, lllovits 
János vendéglőjét, ahol Békéscsa
bán a 1 ritünőbb borok kaphatók. 
Elsőrangú konyha.

--------------------------------------------------------

HotjnármeMerek 
ésuradalmaknak
Körtefa KERÉKTALP és KÜLLŐ, 
körisfa ot szilfa RÖNK, BÜKKHA- 
SITVÁNY, KOCSIRÚD faragott és 

gömbölyű.

Kovácsmesterek 
ésuradalmaknak
I. a. OSTRAUI kétszermo'ott mogyoró

kovács-szén
Asztalosoknak

Szlavóniai száraz 

gőzölt bükkfa 
deszka és palló.

Sxivógáz- 
motorhoz

Rét őrt a bükk

f a s z é n
a legolcsóbb árban kapható 

Messinger Mór utóda

Grosz Zoltán
fakereskedésében Gyomán.

Telefon 23

,j------ ----------- -------- ------------------------a

Porosz kovácsszén 
és kályhafűtéshez igen alkalmas 

darabos porosz szén 
bármily mennyiségben kapható

Wagner Márton Fiai
í fakereskedésében
^Gyoma. Telefon 22.

Figyelem! Figyelem! H

Hölgyeim! | 
Női kosztümök a felöltök | 

legmodernebb kivitelben |
Sz»bó Elek

nőisz-ibónál készülnek Ml
Gyoma, Füzes-ucca 1558. szám. gS 

Piac-tér közelében. M

Nagybani árakat számítunk 
ha kicsinyben vásárol is. 

Kemény át Flchmann Budapest, Rákóczl-M. 80. 
Keleti pályaudvar köztlébtn. "W? 

Kézmű éa divatáruk, aefirek, kanaváatok, kartonok, 
flanelok, férfi és női szövetek stb. - Vásaon áa 

aifon áruk nagy raktára.

Kiadásért és szerkesztésért felelőt: 
NADUDVARY MIHÁLY. 

Főszerkesztő: TÍMÁR LAJOS.
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